
 

 1 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 42η 

Απόφαση υπ’ αριθ 2292/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 09-09-2019, ημέρα Δευτέρα  12:00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 516582 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 05-09-2019. 
 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του έκτακτου χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης,  

Θέμα  5ο  

Έγκριση του υπ’ αριθμ. 69/2019 Πρακτικού της πενταμελούς Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, που αφορά τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για 
την Ομάδα 12 (Υπηρεσίες Τροφοδοσίας/ Catering)  του «Ηλεκτρονικού, άνω των ορίων, ανοικτού 
διαγωνισμού για την κάλυψη των αναγκών, στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ., 
του Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθήνας και των παράλληλων εκδηλώσεων ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 
2019 & 2020, προϋπολογισμού 852.176,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος 
προαίρεσης έως 8% για το έτος 2020»-Διακήρυξη 8/2019  
 Παρόντες: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Πέπας Νικόλαος και  
Οι αντιπεριφερειαρχες: 

 Κόκκαλης Βασίλειος 
 Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 
 Αδαμόπουλου Γεωργία  
 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
 Κουρή Μαρία 
 Καραμάνος Χρήστος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Κατσικάρης Δημήτριος 
 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Αγγελόπουλος Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

Απόντες:  
 Παπαγεωργίου Νικόλαος 
 Γεωργοπουλος Γεώργιος  
 Μεθυμάκη Άννα 

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (3) τρία έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓ57Λ7-0ΒΟ



 

 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/Α/2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) και ισχύει       

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει και την υπ. αρ. 
66313/24553/25-8-2017 (ΦΕΚ Β’ 3051/5-9-2017) και ισχύει.    

4. Το Ν.4412/08-08-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 

6. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».    

7. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».     

9. Την υπ’αρ.οικ.499022/2-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής/ Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ’ 688/03-09-2019) 

10. Την υπ. αρ. 349/2018 (ΑΔΑ ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2019 και την  υπ.αρ. 111063/35236/2-1-2019 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού 
έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής.  

Την υπ. αρ. 73/2019 (ΑΔΑ: ΩΚ1Ζ7Λ7-9Χ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
σχετικά με την 1η τροποποίηση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής, οικονομικού έτους 
2019, και τα αριθμ. 31329/8949/2.4.2019 & 62445/1.7.2019 έγγραφα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με τα οποία επικυρώθηκαν οι αριθμ. 73/2019 &162/2019 αποφάσεις σχετικά 
με την 1η & 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού, αντίστοιχα, της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2019.  

11. Την υπ’ αρ. 31/2019 (ΑΔΑ: Ω1ΤΞ7Λ7-ΤΧΠ) Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για τη 
συνδιοργάνωση με ΣΕΓΑΣ  του Αυθεντικού Μαραθώνιου Αθήνας και των παράλληλων 
εκδηλώσεων ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 2019-2020 με επιπρόσθετη προαίρεση για αύξηση του 
ποσού κατά 8% για το 2020,  ποσού 828.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ   

12. Τα με ημερομηνία 24/4/2019 & 2/5/2019 (αριθμ. πρωτ. της Υπηρεσία μας 150614/3.5.2019) 
mail του Γραφείου Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου σε Θέματα Αθλητισμού με το 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ..Πέπας  
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  για τα εξής:   

ΑΔΑ: 6ΑΓ57Λ7-0ΒΟ



 

 3 

οποίο διαβιβάσθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές που απαιτούνται για τη διοργάνωση του  
Αυθεντικού Μαραθωνίου και των παράλληλων εκδηλώσεων για το έτος 2019. 

13. Την υπ. αρ. απόφαση  1194/2019 (ΑΔΑ: 6ΙΧΖ7Λ7-ΧΚΣ) της Οικονομικής επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 861.744,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 8% για το έτος 2020, για την 
κάλυψη των αναγκών στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του Αυθεντικού 
Μαραθωνίου Αθήνας και των παράλληλων εκδηλώσεων για τα έτη 2019-2020   

14. Την υπ΄ αρ. πρωτ.165982/8.5.2019 (ΑΔΑ:Ω2Λ17Λ7-ΣΦ6–ΑΔΑΜ:19REQ004908669 2019-05-
08)  Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

15. Την αρ. 1293/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6EK47Λ7-ΓO6) σχετικά με την 
έγκριση όρων της παρούσας διακήρυξης  

16. Τα υπ’ αρ. 280716 & 280726/12.6.19 έγγραφο της Υπηρεσίας σχετικά με την παροχή 
διευκρινήσεων   

17. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 24/6/2019 και υποβλήθηκαν 16 προσφορές  

18. Την αρ. 1753/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ : 6ΩΡΜ7Λ7-5ΡΦ)  σχετικά με 
την ανάδειξη μειοδοτών, την αναβολή λήψης απόφασης  για την Ομάδα 12 (Υπηρεσίες 
Τροφοδοσίας) και την επανάληψη του διαγωνισμού για την ομάδα 13 ( Ενοικίαση 
Κιγκλιδωμάτων Περίφραξης). 

19. Την αρ. 1937/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ( ΑΔΑ : ΨΣΠΜ7Λ7-ΕΩΣ) σχετικά με 
την απόρριψη της προσφοράς της εταιρίας «ΠΙΕΤΡΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΕ» και την ανάδειξη ως 
μειοδότρια για την ΟΜΑΔΑ 12 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ» την εταιρία  «TROSER AE»   

20. Το με αρ. 69/2019 πρακτικό της  πενταμελούς Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων σχετικά με τον έλεγχο δικαιολογητικών κατακύρωσης για την ομάδα 12, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης και έχει ως εξής : 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ.  69/2019 
 

Στην Αθήνα, την 4η Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019, η οποία συγκροτήθηκε με την ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
της υπ’ αριθμ. 90/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες : η αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής Άννα Παναρέτου ,  
καθώς και τα μέλη Ευαγγελία Φίλη, Ευαγγελία Μανωλά και Βασίλειο Καρδαμάκη . 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος  Αλεξιάδου Αναστασία. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος  της ημερήσιας διάταξης: 
«Αποσφράγιση δικαιολογητικών κατακύρωσης της Δ/ξης 8/2019 (Συστημικός αρ. 74820) 
του Ηλεκτρονικού άνω των ορίων, ανοικτού Διαγωνισμού για την κάλυψη των αναγκών 
στο πλαίσιο συνδιοργάνωση με το Σ.Ε.Γ.Α.Σ του Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθήνας και των 
παράλληλων εκδηλώσεων ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 2019& 2020>>. 
 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 το υπ. αρ. οικ. 502265/03-09-2019 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της Δ/ΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ προς την Πενταμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή. 

 Τη Διακήρυξη 8/2019 (Συστημικός Αριθμός  74820). 
 Την υπ. αριθ. 1937/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση, αποσφράγισε και μονόγραψε και τον φυσικό φάκελο με τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του κάτωθι μειοδότη : 

ΑΔΑ: 6ΑΓ57Λ7-0ΒΟ



 

 4 

Α/Α 

 
 
 

ΟΜΑΔΑ 
Οικονομικός 

φορέας 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

1 

 
 

12 
διακρ. τίτλος 

TROSER 
Α.Ε. 

Υπάρχουν καταδικαστικές αποφάσεις για 
παραβάσεις Υγειονομικής διάταξης του Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου Εδέσσης υπ. αρ. 373,374,375-
4/3/2016, του Ανδρέα Τουτζιαριδης, Προέδρου & 
Διευθύνοντος  Συμβούλου. 

 
Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του ανωτέρω οικονομικού φορέα είναι 
σύμφωνα με το άρθρο 7 της Διακήρυξης 8/2019, ως εκ τούτου γνωμοδοτεί για την κατακύρωση ως 
εξής:  
Για την Ομάδα 12 : ο οικονομικός φορέας «TROSER Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 
& ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ » με διακριτικό τίτλο «TROSER Α.Ε. » 

 Το πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 69/2019 Πρακτικού της πενταμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και την κατακύρωση της Ομάδας 12 
«Υπηρεσίες Τροφοδοσίας/Catering) του «Ηλεκτρονικού, άνω των ορίων, ανοικτού 
διαγωνισμού για την κάλυψη των αναγκών, στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ., 
του Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθήνας και των παράλληλων εκδηλώσεων ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 
2019 & 2020, προϋπολογισμού 852.176,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος 
προαίρεσης έως 8% για το έτος 2020»-Διακήρυξη 8/2019 στην εταιρία “TROSER AE”, στην 
τιμή της οικονομική της προσφορά 13.306,45 € πλέον ΦΠΑ ή (13.306,45 + 3.193,55 € ΦΠΑ)= 
16.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   
Καθώς θα υπογραφεί Σύμβαση διετούς διάρκειας, η εν λόγω τιμή της οικονομικής προσφοράς 
θα παραμείνει σταθερή και για το δεύτερο έτος της Σύμβασης, υπό την επιφύλαξη του 
δικαιώματος προαίρεσης 8% που έχει προβλεφθεί για το έτος 2020.  

 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ’ αριθμ. 69/2019 Πρακτικού της πενταμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και την κατακύρωση της Ομάδας 12 
«Υπηρεσίες Τροφοδοσίας/Catering) του «Ηλεκτρονικού, άνω των ορίων, ανοικτού 
διαγωνισμού για την κάλυψη των αναγκών, στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ., 
του Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθήνας και των παράλληλων εκδηλώσεων ΣΕΓΑΣ/ΑΙΜΣ για τα έτη 
2019 & 2020, προϋπολογισμού 852.176,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος 
προαίρεσης έως 8% για το έτος 2020»-Διακήρυξη 8/2019 στην εταιρία “TROSER AE”, στην 
τιμή της οικονομική της προσφορά 13.306,45 € πλέον ΦΠΑ ή (13.306,45 + 3.193,55 € ΦΠΑ)= 
16.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓ57Λ7-0ΒΟ



 

 5 

Καθώς θα υπογραφεί Σύμβαση διετούς διάρκειας, η εν λόγω τιμή της οικονομικής προσφοράς 
θα παραμείνει σταθερή και για το δεύτερο έτος της Σύμβασης, υπό την επιφύλαξη του 
δικαιώματος προαίρεσης 8% που έχει προβλεφθεί για το έτος 2020.  

 
 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Νικόλαος Πέππας  

 
       Τα Μέλη  

Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αδαμόπουλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Κουρή Μαρία 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΓ57Λ7-0ΒΟ


		2019-09-12T15:33:00+0300
	Athens




